

Hyvän elämän ohjelma - Ihmisistä elinvoimaa Mikkeliin						
Tavoite ja toimenpide	Vastuutaho	jakso 1/23	jakso 2/23	jakso 1/24	Vastuuhenkilö	Huom.
Vaikuttavat palvelut						
Asiakastytyväisyysskyselyt	sihy ja asto	Kyselyt iikunta- ja terveys- tottumukset ja Kalevankankaan ulkokuntoilu- alueesta sekä KOPPA- käyttäjäkysely .			sihyn johto	
Esteettömät ja saavutettavat palvelut	kaikki kaupungin toimialat	Esteettömyys- suunnitelman mukaisesti edetty.			sihyn ja aston johtajat	
Palvelujen markkinointi	sihy ja viestintä	Toteutuu osittain, parantamista on.			sihyn ja aston johtajat	
Toimiva joukkoliikenne	asto/henkilöliikenne	Osittain toteutuu. Haja- asutusalueiden kutsuliikenne päättyi. Junaliikenne ei toteudu.			kaupunkikehitys- johtaja	
Kevyenliikenteen reittien turvallisuus ja kunnossapito	asto	Toteutuu. Talvikunnossa- pidossa parannettavaa.			kunniossapito- päällikkö	
Hyvän mielen kunta -toimintamalli	sihy ja kaikki kaupungin toiminnot	Ei toteudu		Ei toteudu olemassa olevilla resursseilla.	hyvinvointi- koordinaattori	
Elinikäinen oppiminen						
Kaikki nuoret suorittavat toisen asteen tutkinnon	lukio ja ammattiopisto	Yhteistyössä toimitaan tavoitteen toteutumiseksi.			opetusjohtaja	kaupungilla vastuu laajennetun opetusvelvollisuuden toteutumisesta
Digitaitojen kehittäminen	kirjasto, kansalaisopisto, varhaiskasvatus, perusopetus ja toinen aste	Opetus- suunnitelmissa. Digiopastukset toteutuvat kirjastolla.			kirjastopäällikkö, kansalaisopiston rehtori, varhaiskasvatusjohtaja, opetusjohtaja	

sihy=sivistyksen ja hyvinvoinnin palvelualue
asto=asumisen ja toimintaympäristön alue hyvos-
ltk=hyvinvoinnin ja osallisuuden lautakunta
koltk=kasvatus- ja opetuslautakunta

Verkkokoulutustarjonnan monipuolistaminen	aikuisten perusopetus, toinen aste, vapaan sivistystyön koulutus/kansalaisopisto ja Otavia	Toteutuu.			kansalaisopiston rehtori, lukion johtava rehtori, johtaja-rehtori	
Monipuolinen vapaan sivistystyön tarjonta	kansalaisopisto ja Otavan Opisto	Toteutuu.			kansalaisopiston rehtori, johtaja-rehtori	
Lapset osallistuvat laadukkaaseen varhaiskasvatukseen	varhaiskasvatushenkilöstö	Osallistumis-aste 82 % (1/2023).			varhaiskasvatusjohtaja	
Yhdyspintatyö						
Monitoimijaiset yhteistyömallit yhdessä hyvinvointialueen kanssa	sihyn toimijat, työllisyyspalvelut ja Ohjaamo Olkkari	Valmisteilla yhteistyössä.			sihyn johto, hyvinvointikoordinaattori	
Toimiva yhteistyörakenne kolmannen ja neljännen sektorin kanssa	kaikki sihyn toimijat	Kumppanuussopimuksia lisätään. Järjestöpalkinnon kriteereitä määritellään yhdessä järjestöjen kanssa.		Kumppanuusopimuksia lisätty. Järjestöpalkinto jaettu syksyllä 2023.	kansalaisopiston rehtori, hyvinvointikoordinaattori	
Hyvinvointimittarit (HYTE-kerroin) huomioidaan päätöksenteossa	kaikki toimielimille valmistelevat tahot	Toteutuu osittain.		Hyte-kertoimen perusteella kunnalle 1M€ valtionosuus.	sivistysjohtaja, hyvinvointikoordinaattori	Hyte-kerroin VOS-rahoituksen perustana
Kehittämissyhteistyö oppilaitosten ja muiden asiantuntijaorganisaatioiden kanssa	sihyn toimijat	Oppilaitosyhteistyö toteutuu. Terve kunta liittyminen valmisteilla.			sihyn johto, hyvinvointikoordinaattori	
Monimuotoinen ja virikkeellinen ympäristö						
Talviliikunnan mahdollistaminen	liikuntapalvelut ja asto	Toteutuu.			liikuntapäällikkö	
Vesistöjen ja rantojen mahdollisuudet	liikuntapalvelut ja asto	Toteutuu.			liikuntapäällikkö	
Lähiliikuntapaikkasuunnitelman laatiminen ja toteuttaminen	liikuntapalvelut ja asto	Valmisteilla.			liikuntapäällikkö	
Retkeilyreitistön tarkastelu, kehittäminen ja markkinointi	kaavoitus, liikuntapalvelut (mukana myös muita kuntia ja tahoja) ja ELY	Valmisteilla.			liikuntapäällikkö	

Kävelyn ja pyöräilyn edistämishjelman laadinta (keskeiset taajamat)	aston infra- ja viheraluepalvelut ja ELY	Edistämishjelman laatiminen käynnistynyt.		Edistämishjelman valmistunut 2023.	liikennesuunnittelija	
Liikenneympäristön turvallisuuden ja esteettömyyden parantamistoimenpiteiden toteuttaminen vuosittain	aston infra- ja viheraluepalvelut ja ELY	Toteutuu.			liikennesuunnittelija	
Kulttuuri, taide ja liikunta läpileikkaavina						
Kaupungin palvelutarjonnan tuotteistaminen	sihyn toimijat, viestintä ja MikseiMikkeli/ Mikkeli Events -hanke				sihyn johto, MikseiMikkelin toimijat, viestintäpäällikkö	
Kulttuurikameli, kulttuuripolku ja kirjastopolku	yleiset kulttuuripalvelut, kaupunginorkesteri, kirjasto, varhaiskasvatus ja perusopetus	Toteutuvat.			kulttuuripäällikkö, intendentti, kirjastopäällikkö, varhaiskasvatusjohtaja, opetusjohtaja	
Kulttuurin unelmavuoden kulttuurikohtaamiset ja taide-elämykset	Kulttuurin unelmavuosi 2022-hanke, jonka jälkeen jää elämään Hyvos-lautakunnan alaisissa palveluissa	Resurssien puitteissa toteutui ja jatkuu.	Museoiden yö onnistui hienosti ja saavutti yli 18 000 kävijää	Museoiden yössä 18 571 käyntiä seitsemässä eri kohteessa yhden illan aikana.	Hyvos-lautakunnan alaiset toimijat	Unelmavuosi tavoitti yli 33 000 tapahtumissa kävijää, toteutti yli 150 tapahtumaa, toteuttajina 270 kulttuuritoimijaa
Liikkuva lapsi, Liikkuva koulu, Liikkuva nuori, Liikkuva aikuinen, Ikiliikkuja –toimintamallit	varhaiskasvatuksen yksiköt, perusopetuksen koulut, toisen asteen oppilaitokset ja liikuntapalvelut	Toteutuvat.			Koltk-alaiset toimijat, liikuntapäällikkö	
Julkisen taiteen sisällyttäminen rakennushankkeisiin	museo ja asumisen ja toimintaympäristön palvelualue	Toteutuu osittain. Prosentti-periaate ei toteudu.			museujohtaja	
Kulttuuriohjelma	kulttuuripalvelut, orkesteri, museo, kirjasto ja kansalaisopisto	Valmisteilla osallistavasti.			sivistysjohtaja	
Väestön moninaisuus rikkautena ja elinvoiman lähteenä						
Maahanmuuttajien kotouttaminen	työllisyyspalvelut, sihyn toimijat, oppilaitokset, Otavia, Esedu, Eloisa	Työtä tehdään monitoimijaisesti. Kotouttamiskoordinaattori palkattu.			työllisyydenhoidon palvelupäällikkö	Kokonaisuusvastuu siirtyi kaupungille 1.1.2023

Tutustutaan ukrainalaisuuteen	kaikki toimijat	Toteutuu erityisesti vakassa, perusopetuksessa.			aston ja sihyn johtajat	
Ikäihmisten vertaisohjaajatoiminnan edelleen kehittäminen	kaupunki, Eloisa ja järjestöt	Ikiliikkuja-vertaisohjaajia koulutettu lisää.			liikuntapäällikkö	
Mahdollistetaan eri ryhmien kohtaamisia arjessa	kaikki toimijat	Tapahtumat, kohtaamisaikat, kuten kirjasto, harrastusmahdollisuudet mahdollistajina			aston ja sihyn johtajat	Esim. Aktiivinen Arkitapahtuma
Lapsiystävällinen kunta malli	sihyn ja aston toimijat	Suunnitteilla.			varhaiskasvatusjohtaja, opetusjohtaja	
Yhteisöllisyys ja osallisuus						
Kasvu yhteisöllisyyteen ja osallisuuteen	varhaiskasvatus ja perusopetus, toinen aste/yhteisöllinen oppilashuolto	Toteutuu.			Koltk-alaisten toimijoiden johto	
Osallisuuden edistämisen ryhmähanke	kansalaisopisto/ osallisuus	Hanke ei vielä ole toteutunut (haaste rahoittajan hakujärjestelmässä).	Hankkeeseen rekrytoitu projektipäällikkö, joka aloittaa 1.10.2023 ja projektiasiantuntijat 1.11.2023		kansalaisopiston rehtori	
Avoimet kohtaamisaikat ja niiden kehittäminen	varhaiskasvatus, nuorisopalvelut ja hyvinvointikoordinaattori yhteistyössä hyvinvointialueen kanssa	Toimivat hyvin.			varhaiskasvatusjohtaja, nuorisopäällikkö, hyvinvointikoordinaattori	KOPPA-avoin kohtaamisaikka perheille ja Ohjaamo Olkkari sekä Starlight ja nuorisotilat
Jokaiselle koululaiselle mahdollisuus harrastukseen	kerhotoiminnan ohjausryhmä	Toteutuu.			opetusjohtaja	
Ikäihmisten yhteisöllisen asumisen toimintamalli	kaupunki, Mikalo ja Eloisa	Yhteistyötä tehdään tiiviisti.			aston ja sihyn johto	
Erilaiset osallisuusfooromit	sihyn toimijat	Seurafooromit toimivat. Järjestö- ja hyvinvointi-foorumi toteutuvat.			liikuntapäällikkö, kansalaisopiston rehtori, hyvinvointikoordinaattori	

Kumppanuuspöytä ja kehittämiskävelyt	kansalaisopisto/ osallisuus, hyvinvointi- koordinaattori, sihyh sekä aston toimijat	Kumppanuus- pöytäiltoja toteutettu useita. Kaavakävelyt suunnitteilla.			kansalaisopiston rehtori, hyvinvointi- koordinaattori, aston johto	
Tapahtumakaupunki Mikkeli						
Tapahtumasivusto	yleiset kulttuuripalvelut ja kaupungin viestintäpalvelut	Ei vielä toteutunut. Timmi- järjestelmää päivitetty käyttäjä- ystävällisem- mäksi.			kulttuuripäällikkö, viestintäpäällikkö	
Yhteistyö tapahtumatoimijoiden kanssa	kaikki kaupungin toimijat	Toteutuu, edelleen kehitetään. Avustuksia järjestäjille.			aston, sihyh konserni- ja elinvoimapalveluiden johto	
Osallistuva budjetointi						
Osallistuvan budjetoinnin vakiinnuttaminen	kansalaisopisto/ osallisuus, hyvinvointi- koordinaattori ja asto	Toteutuu läpi organisaation. YoungMikkeli- perintörahas- toston käyttö nuorilähtöisesti			kansalaisopiston rehtori, hyvinvointi- koordinaattori	
Yläkoulujen oppilaille toiminta-avustus hyvinvoinnin edistämiseen ja yksinäisyyden ehkäisyyn	Mikkelin evangelisluterilainen seurakunta, perusopetus ja koulujen nuorisotyö	Toteutuu.			opetusjohtaja	
Testamenttivarojen ja Valtiokonttorilta saatujen varojen suunnitelmallinen käyttö	kansalaisopiston rehtori, hyvinvointi- koordinaattori ja nuorisopalvelut	Toteutuu strategisten tavoitteiden mukaisesti.			kansalaisopiston rehtori, hyvinvointi- koordinaattori, nuorisopäällikkö	